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Spotkanie z Eleonorą Pietrzykowską – Szafran,
córką „Teddy’ego” - Wrocław, 20 lutego 2023
Wojenne doświadczenia legendarnego pięściarza Tadeusza
Pietrzykowskiego - „Teddy’ego” – więźnia niemieckich obozów
Auschwitz, Neuengamme, Bergen-Belsen były tematem
spotkania, jakie 20 lutego odbyło się w Akademii Wojsk
Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu.
Gościem specjalnym spotkania z adeptami sztuki wojskowej
była Eleonora Pietrzykowska – Szafran, córka „Teddy’ego”.

Eleonora Pietrzykowska – Szafran, córka „Teddy’ego” jest także autorką książki „Mistrz”. Ta
książka to dokument pamięci. ,,Teddy" sam opowiada, co przeżył i widział. Jego historie
trzymają w napięciu, nieraz budzą przerażenie, czasem głębokie wzruszenie szlachetną
postawą współwięźniów albo zaciekawienie uczuciem rodzącym się w obozowym piekle.
Relacje o niezwyciężonym ,,Teddym" pojawiają się we wspomnieniach byłych więźniów
Auschwitz, ale ON sam dotąd żył w cieniu swoich niewiarygodnych zwycięstw. Niezwykle
skromny, pogodny człowiek - heros w skórze antybohatera - przez lata snuł swoje
opowieści tylko w gronie rodziny i przyjaciół. Odnalezienie zielonego brulionu z zapiskami
pozwoliło nareszcie oddać głos mistrzowi.

Nikt przed nim tego nie zrobił. Żaden z wycieńczonych szeregowych więźniów nie odważył
się walczyć z silniejszymi, dobrze odżywionymi obozowymi kapo. ,,Teddy" pamiętał jednak,
czego przed wojną nauczył go Papa Stamm: trzeba walczyć do końca. Zwycięstwa



,,Teddy'ego" na obozowych ringach to nie była tylko wygrana walka bokserska, to był
pokaz niezłomności i nadzieja dla tysięcy więźniów, którzy patrzyli ,,jak Polak bije Niemca" i
widzieli w tym zapowiedź zwycięstwa i końca wojny.

Tadeusz "Teddy" Pietrzykowski był bokserem Legii, mistrzem Warszawy, wicemistrzem
Polski, który w pierwszym transporcie więźniów trafił do obozu niemieckiego
koncentracyjnego w Oświęcimiu. Tam walczył o godność swoją i innych współwięźniów, dla
których jego walki stały się natchnieniem i nadzieją na przezwyciężenie obozowego piekła.
"Być to być najlepszym" - pisał "Teddy".

Obraz wybitnego sportowca, ale także wychowawcę młodych pokoleń pięściarzy, który
stoczył wiele pojedynków bokserskich pozwalających ocalić własne życie oraz wspomagać
w przeżyciu innych więźniom, zgromadzeni mogli poznać dzięki prezentacji opartego na
faktach filmu fabularnego „Mistrz” (Produkcja: Polska, rok produkcji: 2020, 91 min., reż.
Maciej Barczewski).

Zapis rozmowy, którą prowadził dr Stanisław Bogaczewicz z Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej IPN we Wrocławiu dostępny jest TUTAJ.
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